



Prudnik 2018-04-10



Wnoszący petycję:

Grupa osób

których spis stanowi Załącznik nr 1 do petycji
reprezentowani przez:

Barbarę Damszel

zam.

ul. Piastowska 68

48-200 Prudnik

adres do korespondencji:

ul. Piastowska 68

48-200 Prudnik

OR → R.M.
11.04.2018

Pan

Franciszek Fejdych

Burmistrz Prudnika

oraz

Rada Miejska w Prudniku

ul. Kościuszki Nr 3

48-200 Prudnik

PETYCJA O NIEWYRAŻANIE ZGODY

dot.: Planowanej inwestycji pn” „Modernizacja elektrociepłowni w elektrownię OZE opalanej słomą na terenie Elektrowni Prudnik Sp. z o. o. przy ul. Nyskiej 10”

Każdy z nas chce żyć w czystym i zdrowym środowisku. Uważamy, że jest to nasze uniwersalne prawo, które powinno być szanowane i respektowane, a które jest zagwarantowane Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, Kartą Praw Podstawowych UE, Ustawą o samorządzie gminnym, Kodeksem cywilnym. Dlatego z całą stanowczością nie zgadzamy się na to, aby na terenie naszego miasta powstała „spalarnia słomy”, przez którą do powietrza dostaną się niebezpieczne substancje narażające nas jeszcze bardziej na choroby, zaburzenia alergiczne, neurologiczne, a nawet rakotwórcze.

Dlatego w trybie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r., poz. 1195) zwracamy się do Pana Burmistrza z niniejszą petycją, aby dla dobra interesu publicznego nie wyrażał zgody na taką inwestycję.

UZASADNIENIE

Wizja „spalarni słomy” w centrum miasta niepokoi mieszkańców Prudnika, którzy chcą czystego powietrza. Budowa spalarni w centrum naszego miasta byłaby niszczeniem miejskiej strategii opartej na zrównoważonym rozwoju, dobrym oraz zrównoważonym życiu, charakterze turystycznym miasta z dużą ilością zieleni i czystym powietrzem. Jako mieszkańcy mamy prawo żyć w środowisku wolnym od zanieczyszczeń. Źródłami emisji zanieczyszczeń do powietrza będą procesy: spalania biomasy w kotłowni i rozdrabniania słomy oraz poruszające się po terenie pojazdy, które dodatkowo rozjeżdżą nam drogi i wzmogą hałas.

Modernizacja elektrociepłowni i rodzaju paliwa spowoduje emisję szkodliwych dla ludzi zanieczyszczeń, w szczególności dla tych zamieszkujących w jej najbliższym otoczeniu. Szkodliwe oddziaływanie odczuwają również mieszkańcy Prudnika, albowiem elektrociepłownia zlokalizowana jest w samym jego centrum. Będzie to wiązało się z brudem i smrodem, z zaszczurzeniem i zamyszeniem miasta, z permanentnym smogiem i uciążliwym hałasem szczególnie trudnym dla mieszkańców z najbliższego otoczenia, których mieszkania znajdują w odległości 40-60 metrów.

Również w najbliższym otoczeniu inwestycji znajduje się przedszkole, kompleks ogrodów działkowych i przychodnia lekarska. Każdy z tych podmiotów skupia szczególną grupę ludzi: dzieci, chorych, seniorów i całe rodziny. Życie ludzi mieszkających w bezpośrednim sąsiedztwie elektrowni diametralnie się zmieni. Wpływ działania odczuwają mieszkańcy w całym mieście i okolicy.

Przypominamy, że kilka lat temu mieliśmy „przedsmak” takiej działalności. Byliśmy świadkami jak palono w tej kotłowni belami słomy, nagminnie zwożono słomę, składowano ją, narażając mieszkańców na wielki smród, bród, plagę gryzoni, hałas. Z całą stanowczością mówimy nie dla elektrowni na słomę, która jest paliwem wysokoemisyjnym.

Nie chcemy już drugi raz tego przeżywać!

Jednocześnie rozumiemy, że nasze miasto jest przyjazne inwestorom. Jednak żaden inwestor nie ma prawa narażać mieszkańców na utratę zdrowia i pozbawiać życia w godnych warunkach; spokoju, czystości i dobrej jakości powietrza. Przecież nasze miasto należy do elitarnego Międzynarodowego Stowarzyszenia Miast Dobrego Życia Cittaslow. To wiąże się z tworzeniem przyjaznej przestrzeni miejskiej, dbałością o środowisko, życie zgodne z naturą.

Miasta Cittaslow mają szereg walorów w postaci spokojnego otoczenia w bliskości z naturą. Są wolne od takich negatywnych zjawisk jak hałas, zgiełk, szkodliwe zanieczyszczenia, natężenie ruchu ulicznego, pośpiech. Zapewniają przyjazne, zdrowe i bezpieczne środowisko do życia i pracy dla mieszkańców i turystów. Podejmuje też szereg proekologicznych działań zapewniając wysoką jakość środowiska.

Warunkiem realizacji idei cittaslow jest wzrost świadomości ekologicznej konsumentów. Świadomość ta oznacza nie tylko odpowiedni poziom wiedzy o wpływie działalności ludzi na środowisko naturalne, ale i podejmowanie określonych działań, zmianę zwyczajów, stylu życia, zachowań rynkowych.

Zwracamy uwagę, że Prudnik jest w niechlubnej czołówce miejscowości z najbardziej zanieczyszczonym powietrzem. Zanieczyszczenie powietrza w Prudniku oraz w sporej części powiatu należy do najwyższych w Polsce. Wyniki pomiarów są zatrważające. Według tych danych normy zanieczyszczeń powietrza przekroczone są o kilkaset procent. Ma to związek z używaniem w wielu gospodarstwach domowych przestarzałych pieców, a także spalaniem w nich śmieci oraz najtańszego, ale zarazem najgorszego gatunku węgla, czy innego opału. Powstanie „spalarni słomy” jeszcze bardziej spotęguje ten stan. W Prudniku wyeliminowano lokalne kotłownie osiedlowe.

Czy teraz ma je zastąpić jedna, wielka „spalarnia słomy”?

Zauważamy, że gmina Prudnik od lipca 2007 roku do sierpnia 2008 roku realizowała projekt pn: „Redukcja emisji w otulinie i bezpośrednim sąsiedztwie Parku Krajobrazowego Góry Opawskie – termomodernizacja grupy placówek oświatowych w Gminie Prudnik”, który miał na celu poprawę jakości powietrza na terenie otuliny i bezpośredniego sąsiedztwa Parku Krajobrazowego „Góry Opawskie” a w konsekwencji spowoduje iż do cennego z przyrodniczego punktu widzenia środowiska naturalnego (otulina i bezpośrednie sąsiedztwo Parku Krajobrazowego “Góry Opawskie”) nie trafią powodując jego dalszą degradację następujące ładunki zanieczyszczeń:

SO₂ – 1 301,24 kg,

NO_x – 530,80 kg

CO₂ – 272 170,41 kg,

Pyły – 44,89 kg.

Tym samym projekt przyczynił się do wdrożenia prawa ekologicznego tak krajowego jak i międzynarodowego w tym Dyrektyw UE nr: 96/61/WE z dnia 24 września 1996 r, 96/62/WE z dnia 27 września 1996 r, 93/76/EWG z 13 września 1993r, 89/106/EWG z 21 grudnia 1988 r, 2002/91/WE z dnia 16 grudnia 2002 r, 1999/30/WE z dnia 22 kwietnia 1999 r, 2000/69/WE z dnia 16 listopada 2000 r.

Z uwagi na wrażliwość społeczną, dbałości o czyste powietrze i przyjazne środowisko, w dniu 28 kwietnia 2017r. Rada Miejska w Prudniku podjęła UCHWAŁĘ NR XL/636/2017 określającą zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Prudnik na dofinansowanie kosztów związanych z ochroną powietrza poprzez redukcję niskiej emisji zanieczyszczeń na terenie gminy Prudnik. To mądra decyzja wynikająca z wielkiej troski oraz odpowiedzialności.

Mamy nadzieję, że nie zaprzeczą Państwo swoim dotychczasowym mądrym decyzjom i w ślad za realizowanymi projektami proekologicznymi oraz podjętą przez Radę uchwałą z dnia 28 kwietnia 2017r. taką samą mądrą decyzję podejmą w powyższej sprawie i nie wyrażą zgody na powstanie tej inwestycji.

Nadmieniamy, że w Polsce zasada zrównoważonego rozwoju została podniesiona do rangi konstytucyjnej w art. 5 Konstytucji RP. **Prosimy nie niszczyć tego, co z trudem zostało osiągnięte.**

Dlatego jesteśmy przeciwni powstawaniu planowanej inwestycji w naszym mieście. Jest to dodatkowe, niepotrzebne miastu źródło zanieczyszczenia powietrza, zwłaszcza że w sieć elektryczną można się wpiąć w każdym miejscu w Polsce, z dala od siedzib ludzkich.

Generalnie od kilku lat gmina Prudnik się wyludnia. Największy wpływ na to mają młodzi ludzie. Wyjeżdżają za pracą głównie do dużych ośrodków miejskich. Ale zły stan powietrza, jego toksyczność mogą przyczynić się do tzw. „migracji ekologicznej”, czyli coraz powszechniejszego trendu przeprowadzek z miast o najbardziej trującej atmosferze do lokalizacji o znacznie przyjaźniejszych parametrach zanieczyszczenia powietrza. Prudnik mając czyste powietrze może tylko zyskać. Ale straci, gdy stanie się dla coraz większej liczby osób po prostu nie do zniesienia.

Prosimy o rozważę. Wierzimy, że nasz głos będzie wysłuchany, a końcowe rozstrzygnięcie w sprawie będzie pozytywne dla wszystkich mieszkańców Prudnika i środowiska lokalnego wolnego od utrudniających życie niepotrzebnych emisji zanieczyszczeń.

Z poważaniem

Załączniki:

Lista popierających petycję.

Prudnicka Rada
Seniorów
ul. Rynek Ratusz
48-200 Prudnik
kom. 604 944 963

Przewodniczący
Prudnickiej Rady Seniorów
mgr Barbara Damski